МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.01.2025 № 203-пм

г. Магадан

 Об утверждении порядка проведения обследования остановочных

пунктов на территории муниципального образования

 «Город Магадан»

В целях совершенствования нормативных правовых актов

муниципального образования «Город Магадан», реализации мероприятий

муниципальной программы «Совершенствование транспортного

обслуживания населения муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок проведения обследования остановочных пунктов

на территории муниципального образования «Город Магадан» согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению обследования

остановочных пунктов на территории муниципального образования «Город

Магадан» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города

Магадана в сети «Интернет».

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                   Ю. Гришан

2

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 30.01.2025 № 203-пм

ПОРЯДОК

проведения обследования остановочных пунктов

на территории муниципального образования «Город Магадан»

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок проведения обследования остановочных

пунктов на территории муниципального образования «Город Магадан»

(далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Магаданской

городской Думы 27.04.2017 № 33-Д «О положении об организации

транспортного обслуживания населения на территории муниципального

образования «Город Магадан».

1.2. Порядок разработан в целях улучшения качества транспортных

услуг, предоставляемых населению муниципального образования «Город

Магадан», в рамках муниципальной программы «Совершенствование

транспортного обслуживания населения муниципального образования

«Город Магадан», а также мониторинга обеспечения условий доступности

для пассажиров из числа инвалидов услуг на остановочных пунктах.

2. Порядок работы рабочей группы по проведению

обследования остановочных пунктов на территории муниципального

образования «Город Магадан»

2.1. Обследование остановочных пунктов проводится с 1 по 30 апреля

и с 1 по 30 октября текущего года.

3

2.2. В целях проведения обследования остановочных пунктов

формируется рабочая группа, в состав которой входят сотрудники комитета

по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана, а также

представитель департамента строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана и представитель

муниципального казенного учреждения города Магадана «Административно-

техническая инспекция города Магадана» (по согласованию).

2.3. Рабочей группой осуществляются выезды на все остановочные

пункты, расположенные на пути следования муниципальных маршрутов

регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город

Магадан».

2.4. В ходе осмотра остановочных пунктов составляется акт осмотра

согласно форме № 1 к настоящему Порядку.

2.5. Не позднее 10 рабочих дней после проведения обследования

остановочных пунктов, комитетом по работе с хозяйствующими субъектами

мэрии города Магадана формируется отчет о соответствии остановочных

пунктов предъявляемым требованиям согласно форме № 2 к настоящему

Порядку, в котором отражается количество обследованных остановочных

пунктов и выявленные в ходе обследования недостатки. Информация о

результатах проведенного обследования остановочных пунктов направляется

руководителем комитета по работе с хозяйствующими субъектами мэрии

города Магадана главе муниципального образования «Город Магадан», мэру

города Магадана.

2.6. По результатам проведения обследования остановочных пунктов

комитетом по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана

в адрес департамента строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана направляется сводная

информация о выявленных недостатках в оборудовании и содержании

остановочных пунктов с рекомендациями о включении работ по устранению

выявленных недостатков в планы работ муниципального казенного

учреждения г. Магадана «Городское эксплуатационно-линейное управление

4

дорог», муниципального бюджетного учреждения города Магадана

«Горсвет», муниципального казенного учреждения города Магадана

«Комбинат зеленого хозяйства».

_____________

1

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 30.01.2025 № 203-пм

СОСТАВ

рабочей группы по проведению

обследования остановочных пунктов на территории муниципального

образования «Город Магадана»

Иванов Игорь

Алексеевич

–

заместитель начальника отдела потребительских

услуг комитета по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана, руководитель

группы;

Зуева Наталия

Славиковна

– консультант отдела потребительских услуг комитета

по работе с хозяйствующими субъектами мэрии

города Магадан;

Конечных Яна

Евгеньевна

– консультант отдела потребительских услуг комитета

по работе с хозяйствующими субъектами мэрии

города Магадан;

Старцев Александр

Геннадьевич

– главный специалист отдела потребительских услуг

комитета по работе с хозяйствующими субъектами

мэрии города Магадан;

Головин Владислав

Андреевич

– заместитель руководителя департамента

строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (по

согласованию);

Кудрина Наталья

Николаевна

– заместитель директора, начальник отдела зонального

контроля муниципального казенного учреждения

города Магадана «Административно-техническая

инспекция города Магадана» (по согласованию);

Махалин

Константин

Владимирович

– заместитель директора муниципального казённого

учреждения города Магадана «Городское

эксплуатационно-линейное управление дорог» (по

согласованию).

_____________

   Форма № 1

к порядку проведения обследования

остановочных пунктов на территории

муниципального образования

«Город Магадан»

АКТ

обследования остановочных пунктов

Дата обследования:___________________                         Место обследования:_____________________

№

пп

Наименование

улицы

Наименование

остановочного

пункта (ОП)

Н
ал

и
ч
и

е
зн

ак
а

5
.1

6
 «

М
ес

то

о
ст

ан
о
в
к
и

 а
в
то

б
у
са

»

Н
ал

и
ч
и

е
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
я
 О

П
 н

а

зн
ак

е

Н
ал

и
ч
и

е
о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
го

 п
ав

и
л
ь
о
н

а/

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
го

 к
о
м

п
л
ек

са

Н
ал

и
ч
и

е
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
я
 О

П
 н

а

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
м

 п
ав

и
л
ь
о
н

е

Н
ал

и
ч
и

е
за

ез
д

н
о
го

 к
ар

м
ан

а/

у
ш

и
р
ен

и
я
 п

р
о
ез

ж
ей

 ч
ас

ти
/

р
аз

в
о
р
о
тн

о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

Н
ал

и
ч
и

е
о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

Н
ал

и
ч
и

е
п

о
са

д
о
ч

н
о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

Н
ал

и
ч
и

е
тр

о
ту

ар
а/

 п
еш

ех
о
д

н
о
й

д
о
р
о
ж

к
и

Н
ал

и
ч
и

е
Q

R
-к

о
д

а/
 р

ас
п

и
са

н
и

я

Н
ал

и
ч
и

е
о
св

ещ
ен

и
я
 О

П

Н
ал

и
ч
и

е
ск

ам
ь
и

Н
ал

и
ч
и

е
у
р
н

ы

Д
о
ст

у
п

н
о
ст

ь
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

о
го

 п
у
н

к
та

д
л
я
 и

н
в
ал

и
д

о
в
 и

 М
Г

Н

(в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь
 п

о
са

д
к
и

/
в
ы

са
д

к
и

и
н

в
ал

и
д

о
в
-к

о
л
я
со

ч
н

и
к
о
в
,
с

н
ар

у
ш

ен
и

ем
 з

р
ен

и
я
 и

 с
л
у
х
а)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

________________

   Форма № 2

к порядку проведения обследования

остановочных пунктов на территории

муниципального образования

«Город Магадан»

ОТЧЕТ

о результатах обследования остановочных пунктов

№

пп

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

у
л
и

ц
ы

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
го

 п
у
н

к
та

 (
О

П
)

П
р
о
м

еж
у
то

ч
н

ая
 (

П
)

и
л

и
 к

о
н

еч
н

ая
 (

К
)

Н
ал

и
ч
и

е
зн

ак
а

5
.1

6
 «

М
ес

то
 о

ст
ан

о
в
к
и

ав
то

б
у
са

»

Н
ал

и
ч
и

е
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
я
 О

П
 н

а
зн

ак
е

Н
ал

и
ч
и

е
о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
го

 п
ав

и
л
ь
о
н

а/

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
го

 к
о
м

п
л
ек

са

Н
ал

и
ч
и

е
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
я
 О

П
 н

а
о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
м

п
ав

и
л
ь
о
н

е

Н
ал

и
ч
и

е
за

ез
д

н
о
го

 к
ар

м
ан

а/
 у

ш
и

р
ен

и
я

п
р
о
ез

ж
ей

 ч
ас

ти
/

р
аз

в
о
р
о
тн

о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

Н
ал

и
ч
и

е
о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

Н
ал

и
ч
и

е
п

о
са

д
о
ч

н
о
й

 п
л
о
щ

ад
к
и

Н
ал

и
ч
и

е
тр

о
ту

ар
а/

 п
еш

ех
о
д

н
о
й

 д
о
р
о
ж

к
и

Н
ал

и
ч
и

е
Q

R
-к

о
д

а/
 р

ас
п

и
са

н
и

я

Н
ал

и
ч
и

е
о
св

ещ
ен

и
я
 О

П

Н
ал

и
ч
и

е
ск

ам
ь
и

Н
ал

и
ч
и

е
у
р
н

ы
,
,
к
о
н

те
й

н
ер

а
д

л
я
 м

у
со

р
а

Н
о
м

ер
а

м
ар

ш
р
у
то

в
,
п

р
о
х
о
д

я
щ

и
х
 ч

ер
ез

 О
П

О
р
га

н
и

за
ц

и
я
,
о
тв

ет
ст

в
ен

н
ая

 з
а

со
д

ер
ж

ан
и

е

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

о
го

 п
у
н

к
та

 (
со

б
ст

в
ен

н
и

к
)

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 о

б
о

р
у
д

о
в
ан

и
ю

о
ст

ан
о
в
о
ч
н

ы
х
 п

у
н

к
то

в

Д
о
ст

у
п

н
о
ст

ь
 о

ст
ан

о
в
о
ч
н

о
го

 п
у
н

к
та

 д
л
я

и
н

в
ал

и
д

о
в
 и

 М
Г

Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

________________